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TS 8611.280 - Fecho Comfort para TS, TS IT, VX SE, PC,

IW

A tecnologia de alavanca permite aproveitar melhor a superficie da porta para instalagoes
internas e externas. Montagem facilitada pelo sistema de fecho encaixavel.

Recursos

Cod. Ref.
Modelo

Descri¢ao do produto

Material
Superficie
Cor

Indicagdo de montagem

Fecho
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TS 8611.280

Preparado para o sistema de fecho ASSA

Ao contrario dos fechos convencionais, este fecho de alavanca
permite aproveitar melhor a superficie da porta para instalagdes
internas e externas.

Zinco fundido sob pressao
Pintura eletrostatica a p6
RAL 7035

Para montagem na porta transparente TS, VX SE, porta inferior PC e
porta design IW é necessario usar o adaptador para fecho

Modelo do fecho: Preparado para tambor semicilindrico tipo ASSA
oval com comprimento total de até 26,9 mm



Recursos

Adequado para caixas/armarios
do tipo

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

E-Number Sweden

ETIM9

ECLASS 8.0
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TS

TSIT

VX SE

Porta de armario para PC

IW

TS 8 em ago inoxidavel

SE em ago inoxidavel

EL tripartida com 18 a 21 UA

Caixa AX tripartida para fixagao na parede

1 unid.

0.6

0.628

83024110
4028177228573
E7239674
EC000327

27409217



