

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



TS 8611.280

Fecho Comfort

Estado: 14/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)



TS 8611.280 - Fecho Comfort para TS, TS IT, VX SE, PC, IW

A tecnologia de alavanca permite aproveitar melhor a superfície da porta para instalações internas e externas. Montagem facilitada pelo sistema de fecho encaixável.



Recursos

Cód. Ref.	TS 8611.280
Modelo	Preparado para o sistema de fecho ASSA
Descrição do produto	Ao contrário dos fechos convencionais, este fecho de alavanca permite aproveitar melhor a superfície da porta para instalações internas e externas.
Material	Zinco fundido sob pressão
Superfície	Pintura eletrostática a pó
Cor	RAL 7035
Indicação de montagem	Para montagem na porta transparente TS, VX SE, porta inferior PC e porta design IW é necessário usar o adaptador para fecho
Fecho	Modelo do fecho: Preparado para tambor semicilíndrico tipo ASSA oval com comprimento total de até 26,9 mm

Recursos

Adequado para caixas/armários do tipo	TS TS IT VX SE Porta de armário para PC IW TS 8 em aço inoxidável SE em aço inoxidável EL tripartida com 18 a 21 UA Caixa AX tripartida para fixação na parede
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.6
Peso bruto	0.628
Número da tarifa alfandegária	83024110
EAN	4028177228573
E-Number Sweden	E7239674
ETIM 9	EC000327
ECLASS 8.0	27409217
